РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

Сельское поселение  «село Карага»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
688711 Камчатский край, Карагинский район, с. Карага, ул. Лукашевского, 14   тел. 43-021 т/ф

РЕШЕНИЕ

	«19» июля 2018 г.

	   № 11

«О проведении опроса по теме: Утверждение схемы расположения земельного участка для строительства цеха убоя и переработки туш оленя»
(Принято решением Совета депутатов

муниципального образования сельского поселения

«село Карага» от «19» июля 2018 г. № 12)

1. Провести опрос граждан, проживающих на территории сельского поселения «село Карага», по инициативе главы сельского поселения «село Карага», для выявления мнения населения по вопросу утверждения схемы расположения земельного участка для строительства цеха убоя и переработки туш оленя.

2. Предложить вопрос для проведения опроса граждан согласно следующей формулировки: «Согласны ли Вы, что бы на мысу Старшины (в кадастровом квартале 826026000014) был выделен земельный участок, указанный на схеме, для организации оленеводческого хозяйства с цехом убоя и переработки туш оленя».
3. Назначить дату проведения опроса граждан на «31» июля 2018 года, срок проведения опроса граждан с 9 часов 00 минут «31» июля 2018 года до 18 часов 00 минут «31» июля 2018 года.
   4. Опрос граждан провести методами непосредственного опроса граждан по месту жительства, месту работы и (или) в ином месте нахождения граждан, в том числе в общественных местах. Опрос граждан проводится путем заполнения опросного листа. Опрос граждан проводится на всей территории сельского поселения.

   5. Установить минимальную численность жителей сельского поселения «село Карага», участвующих в опросе – не менее 30 жителей  сельского поселения «село Карага», обладающих избирательным правом.

   6.  Утвердить форму опросного листа согласно приложению 1.

   7.  Утвердить состав комиссии по проведению опроса согласно приложению 2.

   8.   Установить место нахождения комиссии по проведению опроса: здание администрации МО СП «село Карага», дом №14, ул. Лукашевского, с.Карага, Карагинского района.

9. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.
10. Разместить настоящее Решение на информационном стенде администрации сельского поселения «село Карага» и на официальном сайте www.kamgov.ru/kmr/karaga/.
Глава сельского поселения

«село Карага»

Н.В. Шафранская
Приложение 1

к Решению Главы сельского
поселения «село Карага»
от 19.07.2018г. № 11
ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
КРАТКАЯ ИНФОРМАЦИЯ ПО ВОПРОСУ: В администрацию Карагинского муниципального района обратилась организация с заявлением об утверждении «Схемы расположения земельного участка» на кадастровом плане территории села Карага (схема прилагается) для строительства цеха убоя и переработки туш оленя до 120 голов в сутки. Земельный участок площадью 10800 м.кв. расположен на мысу Старшины, где жители с.Карага осуществляют традиционную хозяйственную деятельность (вылов рыбы, сбор ягод, дикоросов).
ВОПРОС:
«Согласны ли Вы, чтобы на мысу Старшины (в кадастровом квартале 826026000014) был выделен земельный участок, указанный на схеме, для организации оленеводческого хозяйства с цехом убоя и переработки туш оленя»?
	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Год рожде-ния
	Паспортные данные (иной документ, удостоверяющий личность)
	Место жительства
	Решение

(поставить любой знак)
	Подпись

	Серия
	Номер

	За
	Против

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

Опрос провел ________________________________________________________

                        (фамилия, имя, отчество сборщика)

______________________

     (подпись)

______________________

   (дата опроса)

Приложение 2

к Решению Главы сельского поселения «село Карага»

от 19.07.2018г. № 11

СОСТАВ

комиссии по проведению опроса граждан
	Фамилия Имя Отчество
	Должность

	Шафранская Наталья Вячеславовна
	Глава сельского поселения

«село Карага»

	Гилевич Валерия Николаевна
	Главный специалист-эксперт администрации МО СП «с.Карага»

	Гилевич Алиса Олеговна
	Специалист по имущественным отношениям администрации
МО СП «с.Карага»

	Горбацевич Ильда Николаевна
	Председатель Совета депутатов
МО СП «село Карага»

	Ласточкина Анна Васильевна
	Депутат Совета депутатов
МО СП «село Карага»